-定1定-定

総 文教委員会会議録定

定

開催 日定

定 定 定 日定 定 定 開会定 時 定 定 閉会定 時 定

定

開催場所定

定 定 定 委員会 定

定

出席委員 定

定 定 定 西定 定 久定 志定 定 定 大定 鳴定 定 郎定 定 定 西定 定 慎 郎定 定 定 定 宅定 文定 定

定 定 定 藤定 原定 浩定 定 定 定 宮定 地定 俊定 則定 定 定 森定 定 金定 定

定

席委員 定

定 定 定 定 定 定

定

会議出席者定

定 定 副議長定 定 定 定 定 定 定 定 是定

定 定 明員定

定 定 定 定 副 市 長定 定 定 宅定 生定 一定 定 定 総定 定 部定 長定 定 長定 定 定 定 隆定

定 定 定 定 総 部 長定 定 川定 定 純定 士定 定 定 会 計 管 理 者定 定 笹定 井定 定 定 洋定

定 定定 定 定監査委員 局長定 定 定 出定 堅定 治定定定 定 秘 書 広 報 課 長定 定 妹定 尾定 定 朗定

定 定 定 定 企 課 長定 定 山定 定 浩定 定 定 定 課 長定 定 唐定 木定 英定 規定

定 定 定 定 課 長定 定 渡定 邊定 聡定 定 定 定 税 課 長定 定 定 藤定 和定 也定

定 定 定定定 芳 井 支 所 長定 定 定 宅定 孝定 一定 定 定 美 支 所 長定 定 金定 高定 常定 泰定

定 定 定 定 総 部検査参 定 定 井定 定 和定 志定 定 定 消 防 団 参 定 定 長定 川定 行定

定 定 定 定 消 防 団 本 部 長定 定 定 国定 定 広定 定 定 課 長 補 定 定 久定 定 伸定 明定

定 定 定 定 総 課 長 補 定 定 藤定 原定 定 彦定 定 定 教 育 長定 定 片定 山定 定 樹

定 定 定定定 教定 育定 定 長定 定 山定 定 定 人定 定 定 学 校 教 育 課 長定 定 川定 定 定 弘

定 定 定 定 生 涯 学 習 課 長定 定 定 辺定 晶定 則定 定 定 生涯学習課参 定 定 綾定 仁定 一定 哉

定 定 定 定 文定 化定 課定 長定 定 武定 定 定 弘定 定 定 課 長定 定 宮定 定 定 良定 人

定 定 定 定 定 書定 館定 長定 定 山定 本定 高定 定 定 定 学校給食 ン 所長定 定 土定 井定 義定 宏

定 定 定 定 市立高校 長定 定 定 定 信定 定 定 定 課 長 補 定 定 飛定 定 圭定 定

-定「定-定

定 局職員定

定 定 定 定 定 定 局定 長定 定 定 宅定 定 定 定 定 局 長定 定 岡定 定 定 定 定 定 定

定 定 定 定 主定 定 定 定 定 任定 定 藤定 井定 隆定 定 定 定 定 定

定

傍聴者定

定 定 議定 員定 定 河 謙治 惣 己 坊 公治 簀戸利昭 治 藤定 豊定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 井口定 勇 藤原清和 森本 夫定

定 定 一定 般定 定 定

定 定 報定 定 定

．発言の概要

委員長 西田久志君 定 定 う い 定

定 い 総 文教委員会 開会い 定

定 初 副市長 あい 願いい 定

副市長 宅生一君 定 定 改 う い 定

定 梅雨 あ う 本当 快晴 いう 気持 いい朝 迎え いう

う 思 い あ 定

定 う 日 西暦 いい 中大 子 蘇 氏 滅

新 初 日本 初 大化 いう 日 当 う

あ 現在 いう あ 日本 脈々 い

いう う 思 定

定 う 中 本市 確 行 営 い 子々孫々 恥 い いい行

行 い い いう う 思 い あ 定

定 う 中 本日 総 文教委員会 開催い 委員 様方 多用

中 い 本当 あ う い 定

定 委員会 付 案 あ 条例 件 請願 件 陳情 件

いう 慎 審議 願い 適 決 い いう う

思 い あ 定

定 手 例会 報告 資料 い 目通 う

願い い いう う 思い 定

定 本日 う 願い 定

定

-定」定-定

議長あいさつ

定

請願第  日本政府 核兵器全面禁止のための決断 行動を求める請願

定

委員長 西田久志君 定 定 初 紹 議員 明 求 定

紹介議員 森本典夫君 定 定 う い 定

定 請願理 中 い い 書い あ 行

目 行目 行 大変 要 考え い あ 定

定 日本 府 兵器全面禁 いう 対 瀧本市長 意思

示 い い 定

定 一昨日 あ 文面 請願 笠岡市議会 審議

笠岡市議会 委員会 全会一致 択 い 申 添え

方 理解 得 択 い い 意見書 出 い い 定

定 詳 意見陳述 方 い い 聞い い 質疑 参加

い い いう う 思い う 願い 定

定

～休憩中、総務文教委員会協議会開催～

定

委員長 西田久志君 定 定 請願 い 意見 求 定

委員 藤原浩 君 定 定 い い 明い 中 日本国 戦

棄 いう 例 い 日本国憲法 中 載 うい 中

日本 大変 い思い い 方 い うい 中 憲法 条 輝

持 い いう 絶対 必要 私 思い 日本国憲

法 中 あ 第 条 前 押 出 い い い 件

協議 一歩一歩 い う 私 思 定

定 私 身 回 中 ういう方 明

市議会 総 文教委員会 中 絶対 択 私 考え

定

委員 森 金 君 定 定 い い 明 い い 中 基本的 当 前 考え

兵器 いう い いう 当 前 あ い 日本

ニ 広 い いう 日本国 力 わ 兵器

散 い 要 持 い いう 動 いう 対 何 悪い

-定4定-定

い 請願 い 択 府 いう 私 思い 定

委員 大鳴 郎君 定 定 聞い う 日本

府 兵器 持 い 全面禁 いう請願 あ 私 書い あ

兵器 兵器 いう 軍 的 遂行 あ う 思い 武器

思い 非常 大 言わ う 金

いう あ 非常 管理 い 誰 使用者 あ

いう 首長 あ ういう う 方 国 い あ 方 あ

う 思い ういう あ 国 持 最大 力

あ 兵器 いう あ 私 考え あ いう

申 定

定 和目的 利用 能 非常 厄 部

あ う 電 医療 ン ン 利用

サ いう あ あ あ

う 請願 兵器 あ あ 検討 い 思い

定

委員 宅文雄君 定 定 日本 唯一 被 国 あ 人 許 い う うい

兵器 全面禁 向 いう う 思い 定

委員 西村慎次郎君 定 定 意見 兵器全面禁 対 択 考え い

異議 あ 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 し

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 採決 採択

定

委員長 西田久志君 定 定 い 択 請願第 日本 府 兵器全面禁

決断 行動 求 請願 国 対 意見書 提出 求 請願 い

委員会 議 提出 い い 思い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し

定

委員長 西田久志君 定 定 意見書案 請願 趣 作

委員長 一任願い い 思い 定

-定5定-定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し

定

請願第  特定秘密保護法の廃止を求める意見書採択 つい の請願

定

委員長 西田久志君 定 定 初 紹 議員 明 求 定

紹介議員 森本典夫君 定 定 失礼 回 請願 い 方 資料 添

付 秘密保護法 何 険性 問 いう 日本弁護士連 会

出 い 資料 い い い 思い ういう 参考 審議

い い 思い 定

定 請願趣 行目 特 秘密保護法 いう 行 大変

請願 容 的確 表現 い いう う 思い ういう 加味 い

い 意見陳述 あ 聞い い 質問 あ

質問 い い 択 い 意見書 い

い いう う 思い う 願い 定

定

～休憩中、総務文教委員会協議会開催～

定

委員長 西田久志君 定 定 請願 い 意見 求 定

委員 森 金 君 定 定 い い 明 い 昨

法 施行 いう い

秘密保護法 外交 防衛 活動 活動 限 いう う

私 理解 定

定 明 あ 戦前 う いう 私 大解釈 あ う い

う う 考え 法 あ 私 請

願 対 不 択 いう う 考え 定

委員 宅文雄君  定 私 特 秘密 いう 情報化社会 あ あ

情報 戦前 時 変わ 時 思う 時 求

法 あ う いう う 思う 不 択 い 思い 定

委員 藤原浩 君  定 私 国 社会 い 国 社会 協力 秘密保護

い情報 あ 日本 天国 あ い

う う 国家 い 起 得 わ い ういう 懸念 中

-定6定-定

秘密保護法 あ 国民 生活 全 心 い 必要 い

思い 私 不 択 い 思い 定

委員 西村慎次郎君 定 定 あ 特 秘密保護法 昨 立 いう

施行 向 準備段階 いう 思 言わ い 懸念 い

体的 議論 体的 決 い い いう 現段階

廃 いう 要望 い いう う 思 私 不 択

いう う 考え 定

委員長 西田久志君 定 定 挙手 決 い 定

定 前 告い 挙手 い委員 不 択 定

定 挙手少数 あ 本件 不 択 決 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 採決 不採択

定

陳情第  少人数学級の推進 の定数改善 義務教育費国庫負担制度 分の 復元を

図るための ５年度政府予算 係る意見書採択の要請 つい

定

～休憩中、総務文教委員会協議会開催～

定

委員長 西田久志君 定 定 陳情 い 意見 求 定

委員 藤原浩 君  定 明 中 い 惧 い

多々あ 子供 社会 本当 難 い 思い 学校生活 私 う 前

択 思い 択 定

委員 西村慎次郎君 定 定 私 択 いう う 思い 実 自 子供 わ

超え 少 いい いう い

細 指 いう 人 学 指 う

子供 いい い いう う 考え 択 いう う 考え

定

委員 宅文雄君 定 定 私 択 あ う いう う 思い

教育 細 教育 時 入 いう う 思い 定

委員長 西田久志君 定 定 択 定

委員 宅文雄君 定 定 い 定

定

-定7定-定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 し

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 採決 採択

定

委員長 西田久志君 定 定 い 択 陳情第 少人数学 推

数改善 義 教育費国庫 担 度 復 度 府 算 意

見書 択 要請 い 国 対 意見書 提出 求 陳情 い 委員会

議 提出 い い 思い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し

定

委員長 西田久志君 定 定 意見書案 陳情 趣 作

委員長 一任願い い 思い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し

定

議案第  井原バスセンタ 条例 つい

定

委員長 西田久志君 定 定 議案 明 立 執行部 日 議案審議 い 言

訂 申 出 あ 定

総務部長 長野 隆君  定 議案第 井原 ン 条例 い い

日 本会議 質疑 番 議員 井原市勤労者 外活動施設

ン 現在 使用料 い 質問 い 畳部 畳部

現在 使用料 基準 限 倍 回答 い い 畳部

基準 対 現在 い 基準

約 倍 畳 部 基準 対 現在

い 基準 倍 い 本委員会 付 案

件 い 場 訂 い い 申 わ い

定

定 日 本会議 担当部長 本会議 場 改 訂 い

い 願いい 定

委員長 西田久志君 定 定 質疑 行い 定

-定8定-定

委員 森 金 君 定 定 済 本会議 議員 質問 聞

漏 いう あ 細 い 聞 い 思う

第 条 市長 特 必要 あ 認 使用料 減免

う書 例 例え ういう団体 対象者 ういう

使用料 減免 いう 一 言 あええ 一個

定

定 第 条 番 ン い 各 掲 行 う 場 市長

許 い 指 管理 管理 いう う 書

許 場 窓口 ういう う 申請 い いい い

う う わ 願い 定

定 定

企画課長 山 浩道君 定 定 減免 条例 施行規則 い

中 い 本市 井原市 業 業 使用

目 い 市 民間 ン 団体等 公益目的 使用 目

市長 相当 理 認 いう扱い 定

定 第 条 関 許 い 市 企 課 う 窓口

い 定

委員 森 金 君 定 定 い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 し

討論

            し

            採決 原案可決 定

定

委員長 西田久志君 定 定 議案等 審査 終了い 定

定 委員会報告書 作 委員長 一任願い い 思い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し

定

-定重定-定

所管 務調査

井原鉄道の不祥 つい

定

企画課長 山 浩道君 定 定 井原鉄 株式会社 業員 不 案 井

原市議会 対 本 日 井原鉄 株式会社 業員 逮捕 急

井原鉄 件 報告会 開催 い 案 経緯 生 要因 対応策等

い 報告 明 い い 定

本 案 現在 刑 件 公 中 あ 不 案 経

信頼回復策 い 現時 示 範 井原鉄 株式会社 表 締

役専 求 提出 あ 報告い 定

い 市議会議長様あ 表 締役専 当社 業員 不 案

い 報告 い 番 不 案 概要 番 経緯

番 被害金 度 い 執行部 質疑 尋 あ 不祥

総金 あ い 使い込 金 あ い 使途不明金 い 井原鉄 株式

会社 本 日 刑 件 逮捕 降

被害金 え対応 いう い 定

番目 被害金 回 あ 番目 信頼回復策

い 井原鉄 報告 い 報告書 容 不

明 い 井原鉄 株式会社専 締役 ●● 方 う 尋

い いう い 念 申 添え い 定

委員 藤原浩 君 定 定 う私 提案 い 資料 い

い 一応 明 いう 被害 一番最初 日 明 あ

金 え 当時 万 案 告

いう 全部 考え いう 言わ いう 辺 わ

あ 被害金 回 いう いう あ

場 明 いう あ 一応 い 省 番 全

部 企 課長 う 朗 い い 明 え い い 思う

う 一番 委員 方 わ い い 思い

う見 悟 聞 いう う 思う あえ 被害金

万 いう わ 定

定 番 被害金 回 い 一応企

課長 う 朗 い い 思い 定

-定10定-定

企画課長 山 浩道君 定 定 鉄 資料 い 定

定 番 被害金 回 刑 件 現在公 中 あ 岡山県警 岡山地検

立件 致 去 日 終結 地検 岡山地裁 最終起 日 行

わ 犯罪捜査 一応 終結 迎え 弁護士 通 被害金

回 定

定 信頼回復策 再 防 策 ン ン 推 体 整備 部統

基本方針 沿 ン ン 規 適 用

ン ン 徹底 社会的信用 向 定

定 部通報 度 創設 当社 業 適 性 確保 当社 役員 業員等

見 不 行 等 心 通報 相談 う 部通報 度 創設

法 行 等 未然防 期 見 定

定 経理部門 体 強化 経理部門 い 生 不 行 度 起

い う経理規 改 体 強化 経理担当者 任期 原則

経理担当者 経理 ニュ 策 適 効率的

処理 確保 定

定 い 定

定 経営体 抜本的 見直 部統 強化 締役社長 民間

用 当社 経営体 部統 強化 経営方針 沿 業 推

社長 現場 い 直接指揮 要 あ 経営感覚 統率

力 人 民間 用 定

定 締役会 活性化 当社 要 意思決 機関 あ 締役会 い 自

治体 首長 地 主要企業 役員 方々 締役 就任い い い 公 等

席者 目立 状況 い い 各 締役 出身母体 協力 得

出席 能 方々 構 改 実 的 議論 機動的 行え 体 変え い 定

定 締役会 諮問機関 設置 各自治体 首長等 引 当社 わ

保 用 役割 果 い 締役会 自治体首長等 構 諮問機関

設置 要 関 提言 言 求 い 定

定 監査体 整備 部監査 当社 系職員 少 い 部監査

い 本 監査法人 勤 経 持 人 派遣社員

入 適 部監査 実施 経理担当者 育 指 任 い 監査法

人 外部監査 監査手法 不 防 観 見直 法 監査

加え 部統 用状況 い 実施 専門的知識

-定11定-定

監査役 選任 専門的知識 方 社外監査役 迎え 部監査 外部監査

実施状況並 締役 職 執行状況 い 検証 い 言 指

監査役会 常勤監査役 廃 監査体 整備 監査機能 強化

会社法施行 当社 う 非公開会社 場 監査役会

常勤監査役 設置義 い 会社法第 条 経費削減 観 廃

定

委員 藤原浩 君 定 定 朗 う あ う い 定

定 大体 強化 い いう 結局私 質問 段階 部監査 外部監査

あ わ 使途不明金 把握 明 中 井原鉄

部監査 い 人員 系職員 少 い いう う

書 締役会 活性化 いう 席者 目立 い

公 いう 結局行 側 席 余 目 向

いう 浮 彫 明 見 わ 定

定 一応 井原鉄 う社長 わ 行 井原市 市長 社長

あ 給料 わ い 各自治体 井原市 担金 出

い 各市 方々 担金 募 い 赤 補填 い い い

中 行 方々 締役 い 公 席者 目立

見 いう う 書い あ 思い

定

定 回 書い 井原鉄 う 資料 え い い わ

対 執行部側 明 見 悟 い 感 ういう

う 態度 ういう体 ういう う 件 起 う 体

いう う 思わ 定

定 執行部側 聞い い わ 言わ 終わ う

私 う 意見 信頼回復 向 強固 体 い 中

肝心 うい 営 うい 営 いう 出

ういう形 信頼回復 いう 出 い 執行部側 う

体 教え い い 委員会 う 出 い 思

い 定

委員長 西田久志君 定 定 藤原委員 言わ 出 う 定

企画課長 山 浩道君 定 定 体的 申 私 担当部局 知 得 い 限

いう 締役会 言 あ い 動 報 表等

-定1「定-定

踏 え いう ン 私 井原市 岡山 広島両県 沿

線 市 鉄 支援 当 案 関 極 関心 持 注

意深 推移 見 定

定 日 者会見 社長 あ 市長 瀧本市長 責任

感 い 新体 再 防 策 い 一 い 段階 辞任 い 述

い 日 締役会 い 経営体 抜本的 見直

監査体 整備 新役員人 等 い 承認 あ 式

日 株主総会 承認 経 いう 経営体 立 直

瀧本社長 う社長職 辞任 伊原木岡山県知 会長職 任 役員 一

新 新 晝 氏 社長職 ン 定

定 うい 体 立 直 ン ン 推 体 整備 各種増 対策

着実 い 担当部局 認識 定

委員 藤原浩 君 定 定 わ う い い 思い 定

定 冒頭 副市長 話 中 あ 子々孫々 い行 行 い い

い 思い 定

委員 森 金 君 定 定 井原鉄 不祥 い いう 委員会 所管 調

査 調査 い う いう 決 議 あ

いう い 資料 提出 資料 出 あ

井原鉄 う 聞い いう い 聞 い

思 ういう回答 あ 方 い 問 私

書い あ 被害金 回 弁護士 通 被害金 回 い

う 回 場 誰 責任 ういう 聞

わ 聞 委員長 ういう形 あいい 井原鉄

書い あ 専 来 い 前社長 井原市長

来 い ういう形 う う いう

い 所管 委員 い う 調査 打

場 何 う いう 辺 い 断 願い

い う 聞 う いう 井原鉄 聞い いう

え う 聞 う いわ 資料 出 い 辺

ういう う 捉え いい 委員 定

委員 西村慎次郎君 定 定 所管 調査 執行部 質疑 範 回答い

いう う 私 理解 回 所管 調査 回答 い

-定1」定-定

い いう う 思 定

委員 宅文雄君 定 定 私 一緒 定

委員 大鳴 郎君 定 定 私 書い あ 執行部 資料 資料 出

いう いい あ いい 前 企 課長 責任 話

市長 辞任 いう 言わ あ ういう何 辞任

う一回 問い い 定

委員 森 金 君 定 定 市長本人 聞 あわ あ 定

委員 大鳴 郎君  定 う辞任 いう いい 定

企画課長 山 浩道君 定 定 締役会 い 辞任 承認 いう い

人 体 新 件解決 いう 一応起 裁

う 移 相究明 いう うい 一 い いう

辞任 いう い 定

委員 大鳴 郎君 定 定 ういう 締役会 辞任 いう 辺

あ 程度 感 い いう僕 考え 思 あ

う 話 件 い う 書い あ 出

いい い 思い 定

委員 宮地俊則君 定 定 休憩中 い 繰 返 本委

員会 所管 調査 い 案件 質疑 全 報告書 網羅

い 思い い 外 調査 い 必要

い 私 思 定

委員 森 金 君 定 定 所管 調査 使い込 金 使途不明等 処理

う いう考え方 出 対 答え 万

弁護士 通 被害金 回 いう

書い あ 確 あ う 書い 人 回

立 場 う いう う 聞 いわ 市民

一番関心持 金 う いう う 声

あ わ 調査 出 ああ済 い

う う 思う 委員 う私 言 思わ

委員会討議 いい 定

委員 宅文雄君 定 定 議長 言わ 所管 調査

件 い 市 回答 あ いう う 出

私 ええ 思い 定

-定14定-定

委員 森 金 君  定 回答 あ いう 企 課長 言わ

あ わ い 疑問 井原鉄 聞い いう

ういう 疑問 出 わ 文書 対 聞 い

機関 聞 いう 言 わ う 打 いう

程度 意味 何 い ういう 言 わ 言 わ

う 言 わ 教えい い わ う 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定  し

定

委員長 西田久志君 定 定 様 意見 聞 わ い 回答 い

い いう 多数 い 本件 い 終わ い 思い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 異議 し 定

定

委員長 西田久志君 定 定 い う 終わ 定

定

井原市 おける小 中学校の教育環境 つい

定

委員長 西田久志君 定 定 ン 調査結果 い 協議 行い い 思い 定

定 委員 方 言 願い 定

定 般 様 配 資料等 施設整備状況 調査 い 問 関 調査

資料 生活環境調査 うい 学校 学校評価書 学校満足度

尺度 学校生活意欲尺度結果 い 定

委員 宮地俊則君 定 定 対 質問 あええ 定

委員長 西田久志君 定 定 い 定

委員 森 金 君 定 定 資料 い 定

委員長 西田久志君 定 定 ういう 定

委員 西村慎次郎君 定 定 前 い い 資料 伺い 定

定 学校調査票 いう 各学校 調査票い い 生 数 生 数

いう相関関 あ いう う 思 ういう基準 学校 配置

生 数 決 算出 いう 見 生 人

人 生 い 学校 あ 十何人 人弱 い 生 対 生

-定15定-定

人 いう う あ 数 兼 い あ う

生 数 生 数 関 いう 何 基準 持 配置 思う

体的 配置 基準 いう わ 教え い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 質問 陳情第 ●● 生

明 あ う 教員 数 数法 いう法 決

基本的 学 数 応 応 教員 数 配置 いう 基本

い 定

委員 西村慎次郎君 定 定 う 例え 大江 学校 稲倉 学校 人数 う

学 数 生 数 大江 う 多い 生 数 稲倉 学校

う 多い い ういう あ 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 細 簡単 明 難 い あ

基本的 学 数 いう いえ 学 数 中 生

数 総数 多い少 い 学 数 いう い 例え

学 い 学 え 教員 数 変

わ う 特 支援学 申 人数 人 人等 特 支援学

設置 場 教員 数 あわ 指 方法 改善 いう中

加配 いう 数等 い うい 中 一 人数割 等 あ いう う

い い いう 現状 い 定

委員 西村慎次郎君 定 定 わ 定

定 視 変え 特 支援学 通わ 子様 い ういう流

う保護者 希望 基 い 学 配置 い 学校 保護者 相談

医師 断 何 ういう基準 特 支援学 通わ う

流 教え い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 特 支援学 入 害 持 い 児童 生

いう 害 種類 程度 応 学 行

いう 必要 い 体的 入学 前 段階 時期的

夏 情報 秋 面談等 子 最適 教育環境 何 い

う 専門家 力 就学指 委員会 いう 実施 断 行い

結果 特 支援学 学習 適 いう う 断 場

学 設置 向 県 協議 い 学 設置 場 通

う いう流 定

委員 宅文雄君 定 定 膨大 資料 い い 提出者 う

-定16定-定

明 い 思う 井原鉄 明 い

資料 い い 全 全 把握 い 思い

明 い いう う 思う い う 定

委員長 西田久志君 定 定 定

学校教育課長 川 吉弘君  定 あ う い 定

定 教育環境整備 向 資料 提出 いう 依頼 う 用意

い い い 種類 い 簡単 明 い

定

定 最初 学校基本調査 写 いう 質問い 学校調査票 い

う い 学校 中学校 学校 規模 教員数 児童 生 数

等 い 載 い 中 個人情報 当 管理職 外 扱者

氏 多 生 場 多い 個人情報 当 消

い い あわ 教員 休職等 わ 例え 結

あ 数 課 あ あ 消

あわ 理 席者数 長期 席者 病気 経済

的理 不 校 いう い い

個人 特 能性 少人数 場 ういう 考え

数 消 い い 情報 申 生

数 学 数等 参考 思 提供 い 定

定 あ 中学校 面積 い いう 目 い

中学校 面積 いう 学校 中学校 い い

定

定 い い い 問 関 調査 いう 情

報提供 いう 検討い 学 団 状況 児童 生 個々

状況 把握 ン 形式 心理診断 あ 約 程度 実

施 回 資料提供 行 確認い ン

形式 あ 公開 い いう返答 い 細部

調整 電話等 連絡 問 部 消 提供 範 提供

い い 資料 い 定

定 最初 い 概要 書い Ａ 枚

い 中 数値 あ 数値 公開 い いう

棒 十 書 い い あ 前等

-定17定-定

全 サン い 現在 井原市 中学校 何 関 い

定

定 個々 いう い 個々 生 人 学習

教師 学 路等 適応度 あ わ 定

定 い 通常 言わ 一

人一人 前 ン 目 対 う答え い いう 一覧

出 実 中 例え 承認得 いう 勉強 動等 人

認 い 思う いう質問 数 入 いう う 非常

承認 い いう感覚 本人 非常 い いう

うい ン 目 実 あ ン

目 容 公開 ン 支 出 公開 い

いう 許 い いう 問 問 い 出

い い うい 目 並 いう ン い 定

定 表 側 黒い線 消 質問

並 い いう 定

定 い 人 関 学習意欲 教師 関 学 関

路意識 目 い 設問 あ 対 回答 一覧表 あ わ

定

定 うい 中 人 関 い 関 中 非常 課 あ う 生 対

各学校 ン 等々 活用 対

応 い いう い 定

定 い 本当 一部削除 申 わ い

ういう 情 い 了承い 思 定

定 生活環境調査 い い 子生活 向

実施 健 生活調査結果 い 井原市 保育

園 幼稚園 学校 中学校 時間 あ 携 所持 率 あ 習い

等 調査 う 外 い 時間 あ うい 生活全

体 い 目 調査結果 提供 い い 定

定 詳 申 うい 容 出 い い

定

定 追加 資料 いう 容 い

う 形 調査 いう 申 結果 追加資料 配

-定18定-定

い い い 度 実施

結果 井原市全体 計結果 い 井原市全体 計結果 申

生 中学校 生 あ …… 定

委員 宮地俊則君 定 定 済い 場所 聞い い 入

定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 恐 う入 定

委員長 西田久志君 定 定 う い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 うい あ う 思い 定

委員 宮地俊則君 定 定 う 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 う 頭 一番 あ 定

委員長 西田久志君 定 定 一番 定

委員 宮地俊則君 定 定 一番 あ 定

委員長 西田久志君 定 定 一番 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 一番 申 わ い 一番

う 配 い い 資料 一番 打 あ あ 思い

い う 大変申 わ い 定

定 見 種類あ 井原市 学校 いう 井原市中学校 いう

あ う 思い い 井原市 学校 見 実施

いう 実施 いう あ う 思い 学校 実施 いう

明い 定

定 市 全 学校全体 計 井原市全体 傾向 う い

いう 示 う 中 原

い 見 い 思う 一番 面積 い

学 生活満足群 学 中 比較的落 あ 意味 前向 適応

い いう 学 満足群 う 思い 非承認群 いう 自 自

身 団 中 承認 い い い いう 孤 思い い 子

あ わ 側 侵害行 認知群 い い 悪

い 児童 あ 能性 あ いう子 側 出

い 側 側 出 側

学 生活不満足群 い 耐え いい 悪 い 非常

不 傾向 強い児童 要支援群 児童 傾向 強い いう あ

入 児童 生 極力少 学 経営 い い いう 考

-定1重定-定

え 中 色 濃い部 要支援群 入 い 子供 い

大 課 抱え い 能性 高い子 い 一人 残

対応 う 担任 子 原因等 い う 対応

う いう う 全 う 対応 定

定 数 い 例え 学 生活満足群 満足群 あ

数 見 全国 ％ 全国 均 い ％ 入 いう数

井原市 場 ％ 入 い 比較的高い

う い いう気 側 侵害行 認知群

％ 学 生活不満足群 全国 対 ％ 非承認群

全国 ％ 対 ％ 心理検査 子供 当日朝 う

いう状態 家 出 間 間程度 結果 いう

変わ い ％信用 い 少

検査 瞬間 う あ いう う 々 捉え 対応 い いう

定

定 実施 恐 裏 思い 実施 い

学校 生 約半 結果 い 学 満足

群 ％ ％ 全国 ％ 侵害行 認知群 ％ 全国 ％

要支援群 ％ ％ わ いう う 思い

一喜一憂 非承認群 ％ いう う 定

定 中学校 見 い 中学校 生 う 見 い 学 生活満足群 全

国 ％ 均 ％ 侵害行 認知群 全国 対 ％ 学 生活不満足

群 全国 対 ％ 非承認群 全国 ％ 対 ％ 比較的全国 学

経営 子供 いい数値 出 い いう気 あ

均 い 個々 学 個々 生 対 対応 い

い あ 参考 概要 いう 見 い い 思

定

定 実施 様 数 う 変化 い いう

定

定 横 あ 学校生活意欲 いう 全体的 薄い影 全国 均 全体

的 意欲 高い生 多い いう 言え いう う 思

定

定 学校 学 結果 傾向 対策

-定「0定-定

対応 い いう状況 い 定

定 あ 個々 心理検査 あ 担任

わ いう 公開 い 許 い 定

定 学校評価書 い う 配 資料 い

学校 行 い 保護者 児童 生 対 ン ン 結

果 学校教育活動 う いう い 自己評価 課 等

教育委員会 提出 公 い い 学校評価書 い 定

定 教育委員会 各学校 学校評価書 提出 参考資料 提出 求

参考資料 様式 基本的 表 形 示

学校 組 い 資料 い いう 言

全体 見 表 形 い 学校 あ 保護者 向

資料 添付 い い 中 親 保護者 配 資料

い 学校 い 多少混在 ういう う

教育委員会 指示 結果 あ 加え い い 思い

定

定 簡単 い 提出 い 資料 い 概要 明

い 定

委員 宅文雄君 定 定 大変あ い いう う 思い 定

定 詳細 私 家 見 い い いう う 思い

あ う い 定

委員 森 金 君 定 定 資料 う言い 関連

質問 ええ あ 定

委員長 西田久志君 定 定 ン 調査結果 い 定

委員 森 金 君 定 定 調査結果 い 定

委員長 西田久志君 定 定 い う 定

委員 森 金 君 定 定 う え 聞 え い 聞 あええ

例え 不 校 い いう う 筑

波大学 高見何 稲 大学 僕 いい 明あ

井原市 起 う 問 い 例え 中学校 う 暴行 件 ういう

い 聞 い 聞 あいい 聞い

ええ 聞 聞 あええ 辺

教え い ええ 聞 い 定

-定「1定-定

委員長 西田久志君 定 定 回 ン 調査結果 い 協議 いう い

い 定

委員 森 金 君 定 定 えあ あ 定

委員 藤原浩 君 定 定 委員会 表 定

委員長 西田久志君 定 定 ュ 中 回 ン 調査 …… 定

委員 森 金 君 定 定 ュ 定

委員長 西田久志君 定 定 い 全体 ュ 総 文教委員会 決 ュ

調査 う ン 調査結果 い 協議 い

う 協議 い い 定

委員 森 金 君 定 定 う ン 調査 質疑 定

委員長 西田久志君 定 定 い ういう 定

委員 森 金 君 定 定 い 問 聞 い 聞 あええ

ン いう 一番肝心 ン

質問 いう 書い わ うわ あ あ

ン 特 え 定

委員 藤原浩 君 定 定 聞い う 定

委員 森 金 君 定 定 出 現地視察 視察 いう ン

いう い い ン 定

委員 西村慎次郎君 定 定 携 習い 調査 計表

い 調査 資料 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 度 度 調査 い 定

委員 西村慎次郎君 定 定 資料 調査結果 何 要注意

ン い い 教育委員会 う 析 結果 辺 課

いう う ン いう理解 い う 定

学校教育課長 川 吉弘君  定 い 定

委員 藤原浩 君 定 定 多大 資料 い い 資料 い い

わ 大変 足労 感謝申 定

定 調査 中 教育委員会 う 出 得 資料 全 出 いう

う 解釈 解釈 い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 い 結構 定

委員 藤原浩 君 定 定 あ 例え 資料 視察 現地視

察 疑問 出 教育委員会 学校長 聞い い 思う

-定「「定-定

構い 問 い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 結構 い 定

委員 藤原浩 君 定 定 結構 定

委員長 西田久志君 定 定 い 定

定 件 い 終了い 井原市 中学校教育環境

い 全般 い 質問 願い 定

委員 藤原浩 君 定 定 い 問 学校 い い 問 あ

本当 い 問 関 調査 中 調査 目的 中 見 い

執行部 方 見 い わ 思う い指 体 構築

子供 保護者 向 え 時間 いう 一文入 わ

対 現状 教育 場 いう 本当 う限界 来 い

い いう う 私 察 うい 中 学校教育 外 家庭教育

本当 大 いう 本当露骨 出 い 委員

言わ 関 う冗談抜 学校 場 限界 来 い

資料 い い 中 子供 動向 見 う 冒頭 陳情等々

出 子供 変わ 子供 変わ 学

校教育 家庭教育 変わ いう一面 露骨 出 いう思い

定

定 部 前 委員会 私 言 あ 家庭 うい

う教育 いう ン い いう う 言

忙 い中 い 思い 考え い

本当 教育 端 教育委員会 教育 携わ 方 私 思

意見 う 学校 生等々 含 中 教育委員会 思

ういう 考え い い いう 心 中 持 いう う

い 意見い い 思い 定

学校教育課長 川 吉弘君 定 定 子供 変わ い う い

明 大 変わ い 思い 昔 人 あ あ

団 教育 立 現在 子供 団

いう 非常 難 学 団 いう 井原市 非常

力 入 高 う学 団 い いう 必要

難 い ういう現実 い 定

定 うい 中 昔 指 方法 対応 い 新 い指 方法 い

-定「」定-定

い 子供 変わ い 学校教育 学校現場 来 子

供 学校 中 う い 全力 挙

い 々 い 新 い方法 入

学 団 い い 夫 変え い 対応 い う 力 い

い 思 定

委員 藤原浩 君 定 定 あ う い 思い 定

定 言い 家庭教育 いう 学校 口出 い いう場面

う 私 Ａ 携わ い 一応 Ａ 出 前 冒頭 話

い わ 中 家庭 あい 家庭 い

絶対 いう う 形 家庭 ういう教育 い い

朝 家庭 あい 学校 出 い い 常日 うい

対応 一番冒頭 初 言わ い い ういう

全体 校あ 中学校 校あ 中 ういう Ａ 中 ういう動

い い 本当 来 い う 確実 う う 思

民一体 子供 育 い う 状況 い

い 思 い 本日 資料等々 出 い

全部把握 い い 調査 い 協力

願い い 思い 願い 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 し

定

委員長 西田久志君 定 定 執行部 方 席願い い 思い 何 い

言 願いい 定

定

副市長 宅生一君 定 定 終わ 当 一言 礼 申 い いう う 思い

定

定 委員 様方 長時間 わ 熱心 議論い 適

決 改 厚 礼 申 い いう う 思い 定

定 通 い 意見 提言等 市

い い いう う 思い 本日 う あ う い 定

委員長 西田久志君 定 定 労 定

定 引 ン 調査結果 い 協議い 定

-定「4定-定

定 明 いう 見 う 手 ュ あ

所管 調査 枚 含 ン

明 あ 中 ン 調査 析 活用 う

析 等 含 協議 い い 思い 特

来 出 資料 急 出 わ いう

熟 いう い いう い 中 言 わ

い 調査方法 中 ン あ わ 課 整

理 丸 向 市 視察 来 日 日

あ 中 ン ン ういう う 活用 析

いう 意見 聞 い 思い 定

委員 藤原浩 君 定 定 本来 い 資料 いう う本日出 総

文教委員会 資料 いう 追加資料 い い 本当 一番 要 思い

中 当初い い う 西 委員 質問 評価

わ う 状況 各人 一 本

当 い 目 通 い い 中 わ い

う直接窓口 う 聞 わ う 思い 視察 行 前 把

握 絶対必要 思い い 視察 恥 う 思い

各人 勉強 い い 中 行 視察 行 意

見 自 わ い う ええ ういう う 指

いう 含 中 質問 い いい い 私 ういう う

思い 定

委員長 西田久志君 定 定 いう 視察前 委員会 定

委員 藤原浩 君 定 定 い 委員会 いい 定

委員長 西田久志君 定 定 ええ 定

委員 藤原浩 君 定 定 う委員長 任 定

委員 宅文雄君 定 定 委員会 開催 う 私 あ い

定

委員 森 金 君 定 定 副委員長 言う い 多 頭 中 う 定

委員 大鳴 郎君 定 定 委員会 設 いう う日 い 個々 見

通 いい い 思う 私 定

委員 森 金 君 定 定 副委員長 う 大体似 定

委員 西村慎次郎君 定 定 藤原委員 言わ う 視察 向 必 熟

-定「5定-定

い い い 自 課 あ い いう 持

視察 臨 思い あ 情報共 期間的 厳 い う 感

行 中 話 いい 思い 何 必 課

持 い う 必要 う 定

委員 宮地俊則君 定 定 委員会 意見 い い 視察 質問 宅委員

答え うい 場 持 意味 あ う 思い

視察 井原市 形 思え 現地 明 聞い 質疑

いい い いう思い あ 個々 見 い 結構

思い 定

委員長 西田久志君 定 定 多 方 視察 熟 理解 視察

臨 いう う 意見 思い う い 定

定 総 文教 研修 あ わ い 向 課

整理 向 いう う いう 中間 う 思い

視察 いう 大体 辺 委員会 開催 い い い

い 思うわ う う 鉄 熱いう 打 いう

行 報告 い わ あ …… 定

委員 宮地俊則君 定 定 日 決 定

委員長 西田久志君 定 定 う日 う大体 定

委員 藤原浩 君 定 定 間 例え 終わ

日 日曜日 日 日曜日 半

定

委員長 西田久志君 定 定 う う 日 定

委員 藤原浩 君  定 日 日曜日 定

委員長 西田久志君 定 定 いう う 意見 出 う う 定

委員 西村慎次郎君 定 定 都 いい日 悪い日 あ 日程調整 い

あ いい 定

委員長 西田久志君 定 定 例え 日 い いう 定

委員 西村慎次郎君 定 定 日 あ 定

委員 藤原浩 君 定 定 議長 う 定

委員 宮地俊則君 定 定 済 私 日 定

委員長 西田久志君 定 定 日 言わ 定

委員 西村慎次郎君 定 定 日 私 定

-定「6定-定

委員長 西田久志君 定 定 日 日 悪い 議長 う 定

委員 宮地俊則君 定 定 私 都 定

委員長 西田久志君 定 定 言う い 定

委員 宮地俊則君 定 定 私 日 昼入 定

委員長 西田久志君 定 定 日 時半 いう ういう ュ

い 定

定

その他

定

委員長 西田久志君 定 定 本委員会 所管 属 委員 様 何

い う 定

定

定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 定 し

定

委員長 西田久志君 定 定 所管 調査 終わ 定

定

市民の声を聴く会 の意見、要望等 つい

回答案等 つい 協議

番  ～ 番

協議

定

議長あいさつ

定

委員長 西田久志君 定 定 総 文教委員会 閉会い 労 い

定

定

番号 地区 容 回答案

大江
私 何 大江幼稚園 預 保育 願い い 思 い 夏休
預 時間 ： ～ ： 聞い 正社員 働 親 厳 い 感 預
時間 検討 い い う

協議

大江

立派 大江公民館 造 い い ～ 月利用さ い い い 字路
向 道路 高 公民館駐車場 段差 い い 自転車 来
方 正門 入口 回 来 駐輪場 自転車 停 い
出入 不便 感 い あ 駐車場 路面 高さ 安全 通
う い

協議

大江
知 い 公民館 案 聞 取 朝夕 定期便 声 聞

取 い ボ ュー 聞い い 声 大 さ 違う 定期便 声 大 さ 大
い

協議

芳井 小学校 給食費 無料化 願い い 協議

芳井

共和小学校 体育館 い
天井 梁 剥 い 共和小学校 土石流 危険区域 い 日 震
度 地震 あ 到底 ういう場所 避難 いう あ 得 い 改善 願い
い

協議

芳井

ア ワ 駐車場 件 芳井支所長 建設課 ●●さ 話 良い
いう 市 方 話 さい いう話 い

ア ワ 隣 田 あ 全 物 作 い い状況 約 ㎡あ 駐車
場 使 無料 良い いう ういう 議会 方 市 言 い

検討 さい

協議

市民 声 聴 会 意見 要望等 い

番号 地区 容 回答案

芳井
う 経済効果 う 思わ い ン 初

参加さ 体中 位 大健闘 思う う 中心 い
い 施策 展開さ 思う

協議

井原
月 日 井原市民体育祭 あ 市 体育祭 いう 近 駐車場 全

然足 い 皆 参加 形 出来 い シ 何 所 通わ 出来
い 花火大会 い 近 駐車場 無い 商工観 課 相談 行

協議

井原
四季 丘 報酬金 万 対 う思わ 何故 四季 丘

何故 住 人 仲 人 出 いう あ 何
故 仲 人 出さ い い

協議

稲倉
大規模 ー ー い い 美星 い 知 い
大江 残土地 適 い い 議員 何 認識 あ

協議

稲倉
文学賞 毎 回募集 い 々減少 い 成 度 成
度 笠岡市 夏休 宿題 い 井原市 出来 い 賞金

アッ う
協議

稲倉
通学路 い 橋 稲木川 い 手 無い 付 え い
何故 無い

協議

野 市 公共施設 防犯 何台あ 協議

出部
大 い都市 あ 住民票 発行 駅 い 自治体 あ コン 利用
高齢者 多 取 考え 井原市 い コン 発行
い

協議

番号 地区 容 回答案

出部
出部学校区 本 道 あ 交通マ ー 悪い ー 走 車 あ
ーン 地域 度標識 工夫 い 早急 対策
い

協議

西江原

前回 会 来 時 固定資産税 言い 前 万 土地 値
万 千 買い 現在 万 買 い 万 いわ
い実際 地価 い 固定資産税 評価 % % い 何 一
い ー ー ー 定

税源 固定資産税 入 う 思い 実際 固定資産 価値 何
い い 数 ー ン 相 税

えば西江原 持 い 控除 あ 財産
相 税 引 い い 控除 い

前回 回 出席さ 議員 申 入 執行部 伝え
回答 い い い 何 い い

協議

西江原

井原 海洋 ン ー 月曜 休 息子 理容 関 い
月曜 完全 シ ッ アウ 僕 ボ対策 活用さ 健康増
日々使わ 日々感謝 理容関 人 行
い 月曜 使い い 使え い Ａ ＷＡ あ い 市 機
関 方 ー 価格 使え いう 潜在的 月曜 い

い いう方 い 聞 さい

協議

西江原

現実 起 い 問題 ●●●●● 故 いう 件 起 問題 件
一件 授業中 子供 わ 大変 状況 起 骨折 一歩間違え 半身

い 親 孫 考え 非常 怖い
数 間 生 件 合わ い う 析さ 後起
い う さ い 近 ●●● 問題 昨 度 さ 出 い 大

井原市 教育 岡山県 高 評価さ 県 大変
評価さ い あ 学 あい感化 あえ い 非常 深刻
問題 い 残念 思 い

協議